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Sikker løsning holder værkstedernes porte på plads 
 
Både nye og gamle hejseporte skal have en sikring mod fjederbrud. NASSAU Door 
kan gratis og hurtigt tjekke, om værkstederne overholder Arbejdstilsynets regler 
for porte – og billigt installere fjederbrudsikringen, hvis den mangler. 
 
Arbejdstilsynet besøger i resten af 2008 autoværksteder over hele landet som led i en 
kampagne, der sætter fokus på arbejdsmiljø i autobranchen. Et af de sikkerhedstiltag, 
tilsynet tjekker, er den såkaldte fjederbrudsikring. Den sørger for, at værkstedets hejseport 
bliver på sin plads og ikke styrter ned, hvis fjederen pludselig springer. Med et servicebesøg 
fra NASSAU Door kan værkstederne hurtigt og gratis få afgjort, om deres porte lever op til 
kravene – og billigt få installeret en fjederbrudsikring, hvis den mangler. 
 
Få styr på sikkerheden 
– Vi følger selvfølgelig Arbejdstilsynets krav og anbefalinger og opfordrer derfor 
værkstederne til at kontakte os, hvis de er i tvivl om, hvorvidt deres port har 
fjederbrudsikring. Vores servicemontører kan nemt og billigt installere sikringen, så der 
kommer styr på sikkerheden, siger Finn Methmann, Service Manager i NASSAU Door. 
   – Arbejdstilsynet kræver, at en port, der mangler fjederbrudsikring, får et gult mærkat, 
som gør det synligt for både værksted og Arbejdstilsynet, at sikkerheden ikke er i orden, 
fastslår Finn Methmann. 
 
Kravene gælder – uanset alder 
Ifølge Arbejdstilsynets regler skal alle manuelle og mekaniske porte, hvor motoren kan 
kobles fri, være udstyret med en fjederbrudsikring, hvis de er leveret efter april 1997. Men 
Arbejdstilsynet har i år skærpet fokus på porte af ældre dato for at sikre, at de også har 
fjederbrudsikring – eller som minimum en tilsvarende anordning, der forhindrer, at porten 
falder ned, hvis fjederen springer. 
   Med 50 specialuddannede montører fordelt over hele landet kan NASSAU Door hurtigt 
rykke ud til serviceeftersyn. Og til en konkurrencedygtig pris kan montøren montere 
fjederbrudssikring, hvis porten mangler det. 
   – Vi har montører fra Gedser til Skagen, der har stor teknisk kunnen og er klar til at rykke 
ud. Ved at producere og lagerføre egne reservedele er vi garanter for både kvalitet og for en 
hurtig problemløsning, siger Finn Methmann. 
      
FAKTA OM FJEDERBRUD – OG SIKRING MOD DET 

• Porte holdes typisk af en torsionsfjeder. Hvis den springer, kan porten falde ned og 
forårsage personulykke eller materiel skade. En fjederbrudsikring forhindrer, at det 
sker. 

• En servicemontør fra NASSAU Door A/S kan gratis undersøge, hvorvidt en port har 
fjederbrudsikring. Hvis ikke kan montøren montere sikringen til en 
konkurrencedygtig pris. 

• Alle porte fra NASSAU Door, der er produceret efter 1997, har fjederbrudsikring, 
men montørerne fra NASSAU Door servicerer selvfølgelig også ældre modeller og 
porte fra andre leverandører. 
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